Dictio autem Thucydidis, & Antiphontis
Rhamnusi, quod ad compositionē atti-
net, meherclè pulcra est, si vllè etiam aliæ, non
tamen vbiq; suavis: Ceteræ autè historici Cni-
dij, & Xenophontis Socratici, suavis quidè est
quam maximè, sed non quantum oportebat
etiampulcra. In commune autem ita pro-
nuncio, non quod prorsus ita se res habeat.
quippe & apud illos quedam suauiter compo-
sita inveniuntur, & apud hoc pulchrè. HERO-
DOTI autem compositio vtrumq; obtinet. Nō
iucunda enim solum est, sed & pulcra.

καὶ μὲν πολλά.

20

Et longe post.

Τῶν δ' ἄλλων ὅσοι τινὲς αὐτῶν ἐκείνων (Ὁ-
μήρω) μισότητα ἐπιπέδουσιν, ὕστερον μὲν ἐκεί-
νοι μακρὰ παρ' Ὀμηρον ἔξεταζόμενοι φαίνονται
ἀν' ἑαυτοῖς δὲ εἰ περὶ τῆς αὐτοῦ, ἀξιοθέα-
τοι μελοποιῶν μὲν, Σπείριχρος τε καὶ Ἀλκίμος
τραγωδοποιῶν ἢ, Σοφοκλῆς συγγραφέων ἢ, Ἡρό-
δοτος ῥητόρων δὲ, Δημοσθένης.

Ceteri quicumq; eundè quem ille (Homerus)
medium characterè in compositione fue-
re sectati, si cum Homero eos compares, longo
illū sequuntur intervallo: singulos vero si con-
sideret quis seorsim, eximij hi: inter melicos
quidem, Stesichorus & Alcæus: inter tragicos
autem Sophocles: inter historicos autem HE-
RODOTVS: inter oratores Demosthenes.

Τὸν αὐτὸν τρόπον ἐν τῷ αὐτῷ βιβλίῳ
μὲν τ' ἀρχὴν φησί.

Eodem modo & ibidem post initium
libri ait.

30

Λαμβανέτω δὲ ποιητῶν μὲν, Ὀμηρος συ-
γγραφέων δὲ, Ἡρόδοτος. ἀπόχρη γὰρ ἐν τέττων καὶ
περὶ τῶν ἄλλων εἰκόσασθαι.

Sumatur è poëtis, Homerus, ex historicis
vero HERODOTVS. Satis enim ex his conicere
de aliis possumus.

καὶ πάλιν μὲν πολλά.

Et iterum post multa.

Ὅτι γὰρ ἡδιστὸν τε καὶ κάλλιστον ἐν λόγοις ἡ με-
ταβολὴ πάντας εἰδέναι πείθομαι. ὡς δὲ δεῖγμα
δὲ αὐτῆς ποιήσασθαι μὲν τινὲς Ἡρόδοτος λέξις,
πᾶσαν δὲ τὴν Πλάτωνος, πᾶσαν δὲ τὴν Δημοσθέ-
νης. ἀμήχανον γὰρ εὐρεῖν τέττων ἐτέρους ἐπεισοδίοις
τῆς περὶ τοῦ, καὶ ποιητῶν ἢ δὲ τραγῳδῶν, καὶ γή-
μασι πολυειδέσροισι χησασμένοις λέγω ἢ, τὸν μὲν
ὡς ἐν ἰσορίας χησασμένοις τὸν δὲ, ὡς ἐν διαλόγων
χάριτι τ' δὲ, ὡς ἐν λόγων ἐναγωνίων χερίσθαι.

Quod verò res suauissima & pulcerrima in
dicendo vicissitudo sit, credo ignorare nemi-
nem. eius exemplum vero propono totā HE-
RODOTI dictionem, totam Platonis, totamq;
Demosthenis. Non possibile enim est inueni-
re alios qui crebrioribus episodij, & variatio-
nibus quæ pulcrius fluant, figurisq; magis di-
uersis fuerint vsi. Hunc dico, velut in historiæ
cultu: illum, velut in dialogorum venustate: i-
stum vero, vt in sermonis forensis vsu.

1 Fortasse rectius ὕστεροι, posteriores, inferiores. F. Sylb.

2 ἀναπνεύσει ferri potest. potest tamen admitti etiam ἀναπνεύσει illud pulchrius fluentes, hoc elegantius coloratas significat. F. S.